Paraiba, 17 de Maio dc 2023 » Diário Oficial dos Muiiicipios do Estado da Paraíba ● ANO XIV IN" 3364

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código Identineador:963F7D6B

Publicado por:

Uràno e Silva Mayer
Código Identificador:E31CAF3C

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 09/2023

CONTRATO N" 15/2023.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS
eROSSANA GOMES TRIGUEIRO RIBEIRO.

OBJETO: O presente Termo Aditivo consiste na alteraç<ão do valor do
contrato 00015/2023, com acréscimo dc RS 7.500,00 totalizando
valor RS 37.500,00.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dar-se-á alteração contratual, tendo

vista acréscimo dc quantitativos de serviços por ordem e no
interesse da Administração, nos termos do Art. 65 inciso 1
da Lei 8.666/93.

o

cm

●b”, § I

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Gabinete do prelcito
Extrato de adjudicação e homologação
Tomada de preços n” 002/2023
Processo administrativo 060/2023

OBJETO: objetiva Contratação dc empresa especializada para
executar obra dc implantação de pavimentação em vias urbanas do
município de Caíingueira-PB, através do convênio 1081395-02 -
SICONV 923763 Ministério do Desenvolvimento.
Contratante: Prefeitura Municipal dc Catingueira/PB

Cajazeirinhas - PB, 12 de Maio de 2023. Contratada: CONSTRUTORA HS LTDA
31.246.932/0001-42 a qual apresentou

CNPJ N"
a proposta no valor global de

R$ 419.477,25 (Quatrocentos c dezenove mil e quatrocentos e setenta
e sete reais e vinte e cinco centavos)

Fica CONVOCADA as licitantes vencedoras para no prazo de até 5
(cinco) dias assinar o termo dc contrato, nos termos do art. 64 da lei
8.666/93 e apresentar as certidões de regularidade fiscal atualizadas.

FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE LIMA
Prefeito

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código Identillcador:D278523A

Catingueira-PB, 16 de maio dc 2023.ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

SUELIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal de Catingueira

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
RESULTADO FASE DE HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS 00002/2023

Publicado por;
Rosineide Nartin s De Freitas

Código Identillcador:FEB44373

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N“ 00002/2023 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de
Creche Padrão Tipo A Integra Paraíba, no Município dc Camalaú -
PB, confomie Projeto Básico dc Engenharia - CONVÊNIO n.“
127/2022, fi rmado com Secretaria de Estado da Educação e da
Ciência e Tecnologia. LICITANTES HABILITADOS: 46.523.739
LTDA; AN PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-
APN CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUTORA
ALVES E CONSERVA LTDA; CONSTRUTORA APODI EIRELI-
CONSTRUTORA BARBOSA E FERREIRA LTDA;

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00023/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 0119/2023

O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público, para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo
MENOR PREÇO, mediante informações a seguinte. .4quisição de
materiais de construção pura manutenção de vias públicas e
imóveis do município de Catingueira-PB. Referente aos itens que
ficaram desertos e fracassados do pregão anterior. Data de Início
de cada.slro de Propo.stas: 17/05/2023 a partir das 17h00min. Data
Final para esclarecimentos e impugnações: 24/05/2023, até às
081i59min. Data Final para envio das Propostas; 29/05/2023, até às
081i59min, Início da Sessão Pública de Lances: 29/05/2023, às
09h00min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos portais
www.tcc.pb.gov.br
www.poratdecompraspublicas.com.br. Informações: Consuita/Peclido
de esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do
presente edital e pedidos dc impugnações deverá ser encaminhada

Compras

www.catingueira.pb.gov.bre e no

pelo de Públicas:

^CONSTRUTORA J. GALDINO EIRELI; DUARTE MARTINS
CONSTRUCOES, SERVIÇOS E LOCACOES LTDA; E L F
TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI; HARPIA
EMPREENDIMENTOS EIRELI; ICON CONSTRUCOES
SERVIÇOS E LOCACOES LTDA; PRIIMEE.CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA; RANULFO TOMAZ DA SILVA-
ULTRA SOLUCOES SERVIÇOS LTDA; URANO
CONSTRUCAO CIVIL LTDA. LICITANTE INABILITADO:
CONSTRUTORA CONSTRUPLAN LTDA, por sua documentação
não atender ao disposto no ITEM 8.4, subitem 8.4.1; ITEM 8.5,
subilem 8.8 do Edital, Dos atos decorrentes do procedimento
licitalório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n”.
8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, cm não havendo
interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelop
Proposta de Preços será realizada no dia 25/05/2023, às 10:00 horas
no mesmo local da primeira reunião. Maiores infonnações poderão ...
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Nominando
Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, no horário das 08:00 as 14:00
horas dos dias úteis.Telefone; (83) 33021013.
li

es

ser

E-mail:
citacao@camalau.pb.gov.br.

E

www.portaldecompraspublicas.com.br.
Portal

Catingueira/PB, 16 de maio de 2023.

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial/PMC

Publicado por:
Rosineide Nartin s De Freitas

Código ldentilkador:A8F550l6

Camalaú - PB, 16 de Maio de 2023

URÂNIO E SIL VA MA YER
Presidente da Comissão

www.diarionumicipal.com.br/famup 29

Impresso por convidado em 04/08/2023 16:26. Validação: F522.4166.44F5.3292.CA6C.31A9.1F31.8C0A.
Comprovante de publicidade. Doc. 93380/22. Data: 22/05/2023 10:24. Responsável: Eduardo A. Santos.

93

93